Глава                                                Татарстан Республикасы

Городищенского сельского поселения          Чyпрэле муниципаль районы

Дрожжановского муниципального
   Городище авыл жирлеге

      района Республики Татарстан                                    Башлыгы
422481, Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский р-он, с.Городище, ул.Клубная,д.6а

тел. (84375) 35-1-16, 35-1-30, факс. 35-1-30

     18.03.2013 года
 № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об актуализации сайта Городищенского
сельского поселения Республики Татарстан

В целях обеспечения информационной открытости деятельности Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района и повышения информационной открытости органа местного самоуправления Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить регламент информационного наполнения сайта Дрожжановского муниципального района (приложение 1).

2.Обеспечить сбор, подготовку и представление информационных материалов для размещения на портале Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан gor-drogganoe.tatarstan.ru ( Городищенское сельское поселение) в составе Государственной информационной системы «Официальный портал Республики Татарстан».

3.Назначить Администратором сайта, ответственным за поддержку портала Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района в составе Государственной информационной системы Республики Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан» секретаря Исполнительного комитета – Исхакову А.П..

4.Утвердить прилагаемый Регламент поддержки Портала Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района. (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава  Городищенского

сельского поселения:                                                         С. А. Салифанов

Приложение 1
к постановлению Главы

Городищенского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района

от «18» марта 2013 г. № 1

Регламент
информационного наполнения сайта
Городищенского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района

1. Регламент ввода данных и актуализации сайта предусматривает назначение Администратора и Операторов, ответственных за ввод данных в соответствующие разделы сайта, периодичность их наполнения, формат и способы ввода информации.

2. Оператор, руководствуясь утвержденным внутренним регламентом муниципального района, производит обновление соответствующих разделов сайта путем предоставления необходимых информационных материалов Администратору.

3. Администратор:

- производит обновление соответствующих разделов сайта;

- выдает при необходимости Операторам права доступа к определенным разделам сайта для ввода информации;

- консультирует Операторов по вопросам ввода информации в сайт;

- контролирует своевременность предоставления необходимых информационных материалов Операторами;

- предоставляет возможность Операторам формирования соответствующих разделов сайта портала в режиме предварительного просмотра.

Приложение 2

к постановлению Главы

Городищенского  сельского поселения
Дрожжановского муниципального района

от «18» марта 2013 г. № 1

РЕГЛАМЕНТ
поддержки Портала Городищенского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
в составе Государственной информационной системы Республики Татарстан
«Официальный портал Республики Татарстан»
1. Перечень администраторов и операторов сайта

	№
	ФИО
	Должность
	Функции сотрудника

	1
	Исхакова Алена Петровна
	Секретарь сельского поселения
	Администратор

	2
	Салифанов Сергей Ананьевич
	Глава Городищенского сельского поселения

	Операторы

	3.
	Ишмукову Ирину Николаевну
	Главный бухгалтер

2. Порядок подготовки и размещения информации на сайте
	№
	Наименование раздела
	Ответственный за подготовку информации
	Сроки подготовки и обновления информации
	Ответственный за размещение информации
	Срок размещения информа-ции на сайте
	Наличие версии на татарском языке и срок перевода
	Наличие версии на английском языке и срок перевода
	Формат публикуемых данных

	1
	Противодействие коррупции
	Салифанов Сергей Ананьевич,

Ишмукова Ирина Николаевна
	по мере необходимости
	Исхакова Алена Петровна
	1-2 дня со дня предс-тавления информа-ции
	нет
	нет
	WORDExsell

	2
	Территориальное планирование

	по мере необходимости

	нет
	нет
	PDF

	3
	О поселении

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD

	4
	Органы местного самоуправления

	по мере необходимости

	нет
	нет
	 WORD

	5
	Информация для населения

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD

	6
	Устав СП

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD
PDF

	7
	Нормативные и муниципальные акты

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD
PDF

	8
	Комиссии СП

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD

	9
	Услуги органов местного самоуправления

	по мере необходимости

	нет
	нет
	PDF

WORD
Exsell

	10
	Отчет о деятельности

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD

	11
	Защита от ЧС

	по мере необходимости

	нет
	нет
	WORD

	12
	Работа с обращениями граждан

	по мере необходимости

	нет
	нет
	-

	13
	Реестр заказов

	по мере необходимости

	 нет
	 нет
	WORD

	14
	Резерв кадров

	по мере необходимости

	 нет
	 нет
	WORD

	15
	Бюджет

	по мере необходимости

	 нет
	 нет
	WORD

	16
	Отчет об исполнении бюджета

	по мере необходимости

	 нет
	 нет
	WORD
Exsell